1.3.6.1 Em caso de falecimento do condutor e/ou passageiro em decorrência de 
acidente de trânsito com o veículo segurado, será providenciado o traslado de 
corpos e as formalidades legais. Para a liberação do serviço, serão exigidos o 
Boletim de Ocorrência e a Certidão de Óbito. 

1.3.6.2 Limite total de despesas: até R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) por 
vigência. 

Considerações Finais sobre a Assistência 24 Horas 

• As garantias e os serviços oferecidos pela assistência 24 horas devem 
ser solicitados exclusivamente à Central BP Seguradora. 

• Não haverá, em qualquer hipótese, reembolso de despesas